Les 9
DEFENSIE



@ Flits 2

Tegenspelen = Samenwerken

Herhaling Uitkomstafspraken:
1) Honneuruitkomst belooft daarop
volgende honneur

2) Kleintje belooft plaatje
3) Middenkaart ontkent plaatje

Lees de kaarten in de eerste slag!




SA contract
uitkomst

Schoppenkleur
vrijspelen
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&A1
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Situatie naslag 1



In slag 2 komt
oost aan slag
met

Nu partners

uitkomstkleur
terugspelen




Noord 3SA gaat 1 down!
® H76

vy AV32

¢ H6

& B1093
West Oost
® VB 1092 ® 853
v1086 vy B95
¢ 754 ¢ VB 10972
& A4 ® HG6

Zuid

® A4

v H74
\ 4 AB3 /
V8752




Geen toekomst
In ruiten

Geen verplichting
om partners kleur
door te spelen




Tweede hand laag

!

Hopelijk kan partner de slag winnen
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Uitzondering!




Uitzondering!

Communicatie
behouden,
OW maken
altijd een
-slag




Tweede hand laag, maar (uitzondering):
Honneur op Honneur
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Leider of dummy speelt plaatje voor en
JI] hebt een hoger plaatje



Uit dummy wordt V
voorgespeeld
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Het waarom van
honneur op honneur:

Als oost honneur op
honneur speelt, maakt
west een slag met 10




De derde man doet wat hij kan
(maar niet hoger dan nodig)
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Geef de leider geen goedkope slag cadeau!



Derde man doet wat hij kan — geen koopjes voor de leider!
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Met beleid!
- Niet hoger

dan nodig




/ Eigenlijk dus maar 3 regels bij het \
tegenspelen

1. Lees de uitkomst, wie heeft welke
plaatjes, zit er toekomst in de
uitkomstkleur en wat moet je doen
om communicatie te behouden

2. Tweede man laag, maar:
(uitzondering) Honneur op honneur

3. Derde man doet wat hij kan, maar:
(uitzondering) niet hoger dan nody




West

®\V108
v87 pas
¢A92
#\VB 1065

Noord
®H3
v654
¢VB1065
®A84

Pas 3sa

Zuid
®ABG6GS
©VAH103
¢873
&H7

Oost
®90742
YVB9?2
¢H4
032
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@ Flits 1 Noord

2 #B983

VAS87

$1094

SAT?2
West Oost
®H54 OAVT
vB65 1 YHO93
¢ABS853 V6
#0903 pas #B8654
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Zuid

® 1062
YVvVi042
VHT72
&HVI10
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West

®\VG65
VAB?2
¢87
V10864

®AH?2
YH943
¢H943
& 73

Oost
®B 1093
v 105
¢B65
&HBO2




’ﬂ Flits 1
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@ Flits 1 Noord

4. ®HB8653
v432
YH65
$43

West Oost

®AQ ® B42
VAHS "V76
VAQ87 ¢ VB1043
#B 1098 ® A2

Zuid

®\V107
vB1098
62
dHV765




’ﬂ Flits 1

A




@ Flits 1 Noord
5. ®\VIO72

YHV
¢B43
#HV106

West

®65
vB1093
¢AVI2
®A87

Zuid

® AHBS8A4
v8654
OH7
&B 2

Oost
® 103
CVAT?2
¢10865
0543




Noord
6. 973
v82

¢H832
®\VB64

West

® 8
YV1076
¢CATS
#0732

Zuid
®AG42
v9o3
¢B1094
&A85

Oost
®HVBI10
5
YAHBS5
¢VG6
& H10




’ﬂ Flits 1

A




West

®HS3
YV107 43—~
¢$952
#1095

Noord
®A43
vB9?2
©$863
&dH732

Zuid
®765
©VAHS
¢HVB107
AV

Oost
®\VB1092
v65
¢A4
B 864




’ﬂ Flits 1
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West

®\V9o4
VAH2
¢B86
#HVB3

Noord
®A10752
YV3
¢H92
865

pas

ES

Zuid
®HB3
YB1097
¢V105

dAT4

Oost
®86
v86514
OAT743
® 1092
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